Министерство общего и профессионального образования Ростовской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

«Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления»

П Р И К А З
г. Новочеркасск

     16.05.2019 г.                                                                                             № 256
«Об обеспечении мер безопасности

в летний период 2019г.»
         С целью предупреждения травматизма и несчастных случаев со студентами и обеспечения комплексной безопасности в летний период ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам.директору по ВР Колот С.В., зав.отделом по обеспечению безопасности Панюшкину В.А. провести методическое совещание с классными руководителями групп, по обеспечению соблюдения правил техники безопасности и охраны труда в учебном заведении.

2. Классным руководителям групп организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей  со студентами по соблюдению правил техники безопасности, правил поведения в общественном транспорте, местах массового скопления людей.
- соблюдение правил дорожного движения

- антитеррористической безопасности;

- пожарной безопасности;

- недопущению использования пиротехнических средств, любых взрывчатых веществ;

- правил поведения на воде и вблизи водоемов, соблюдению мер безопасности      на ж/д транспорте;
- проведение инструктажей оформить в классных журналах и журналах учета инструктажей.

    Зав. отделом по обеспечению безопасности Панюшкину В.А. организовать до 01.06.2019г. проверку системы противопожарной сигнализации и оповещения людей  о пожаре, кнопок тревожной сигнализации.

    Усилить контроль за противопожарным и антитеррористическим состоянием зданий и сооружений.

   Зав.отделом по АХЧ организовать круглосуточную физическую охрану колледжа, организовать инструктажи вахтеров по своевременному реагированию на возникновение ЧС, обеспечить вахтеров необходимой связью, обеспечить контроль за соблюдением пропускного режима, контролируемый въезд автотранспорта, освещение территории учебного заведения.
   Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием систем жизнеобеспечения зданий и сооружений учебного заведения.

     Директор колледжа                                                                Г.Н. Григорьева